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Theater und
die Frauen

Digital Matinee zu
Gender-Gerechtigkeit
bei der WLB Esslingen.

Esslingen. Die WLB Esslingen l4dt
am Sonntag, 14. Mirz, ab 11 Uhr
im Rahmen der Esslinger Frauen-
wochen zur digitalen Matinee
»,Das Theater und die Frauen® ein.
Die Dramaturginnen Anna Gubi-
ani, Barbara Schoneberger und
Agnes Szedlak widmen sich mit
den Schauspielerinnen Gesine
Hannemann, Lara Haucke und
der Regisseurin Jenke Nordalm
der Frage nach weiblicher Repri-
sentation auf und hinter der Biih-
ne. Geschlechtergerechtigkeit,
Gender Pay Gap oder Frauenquo-
te: Anhand eigener Erlebnisse,
Fakten und Zahlen aus der Thea-
terwelt wollen sie eine vorldufi-
ge Bilanz ziehen und Moglichkei-
ten fiir die Zukunft formulieren.
Die Matinee ist kostenfrei. Eine
Anmeldung ist erforderlich bis 12.
Mirz, 12 Uhr, per E-Mail an kas-
se@wlb-esslingen.de (Betreff:
Anmeldung Matinee Das Theater
und die Frauen). Mehr Infos gibt’s
auf der WLB-Homepage.

Funny Magic
fallt aus

Eislingen. Die fiir Mittwoch, 17.
Mirz, angekiindigte Veranstal-
tung ,,Funny Magic“ mit dem Co-
median Helge Thun und dem Ma-
gier Topas in der Stadthalle Eis-
lingen findet nicht statt. Ein neu-
er Termin wird noch bekannt
gegeben. Die Eintrittskarten kon-
nen aber auch an den Vorver-
kaufsstellen zuriickgegeben wer-
den, an denen sie gekauft wurden.
Nihere Auskiinfte erteilt das Eis-
linger Kulturamt unter Telefon
(07161) 804-272.

Verwirrung um Offnung der Kunsthalle

Kunst Beide Ausstellungen warten schon lange auf Besucher. Jetzt ist es soweit: In Gdppingen sind Exponate von
Kathleen Jahn, auf Filseck Fotografie Gundel Kilians zu sehen — ab Samstag mit Terminbuchung. Von Marcus Zecha

ie Kunsthalle Géppingen
hat wieder ge6ffnet. Das
ist die gute Nachricht.
Unter Einhaltung aller
Hygiene- und Abstandsvorschrif-
ten und mit Mund-Nasen-Schutz
erlaubt das Landratsamt, dass
trotz eines Inzidenzwertes von
weit tiber 50 bis zu sieben Besu-
cher gleichzeitig ohne Voranmel-
dung die Ausstellungen besu-
chen. Gestern Abend dann ruder-

, Als Kiinstler
stellt man sich

stindig die Frage:

Werden ich und mei-

ne Kunst verstanden?

Kathleen Jahn
Konzeptkinstlerin

te das Landratsamt zuriick. We-
gen des nun doch als ,diffus“
eingestuften Infektionsgesche-
hens sind Besuche in Galerien
und Museen bald wieder nur mit
Terminbuchung mdglich. Die
neue Regelung wird vermutlich
am Samstag in Kraft treten.

In der ,Halle unten“ ist die
schon lange Zeit aufgebaute und
auch im Kulturteil bereits vorge-
stellte Ausstellung ,Kathleen
Jahn. Songlines“ zu sehen. Fiir
Kathleen Jahn, die von 2019 bis
2020 das Helmut-Baumann-Sti-
pendium innehatte, sind Land-
schaft und Natur Ausgangspunk-
te ihrer kiinstlerischen Arbeiten.
Auf Wanderungen und Reisen fo-
tografiert, zeichnet und sammelt
sie Fundstiicke. Dokumentarische
Fotografien mit atmosphirischem
Gehalt sind die direkten visuel-
len Ergebnisse dieser Exkursio-
nen. Die gesammelten Zeugnisse
und Artefakte behandelt sie wie

Diese Fotografie von Gundel Kilian zeigt Marcia Haydée (rechts) und Birgit Keil bei den Proben zum Ballett
»Enas“ mit Richard Cragun. Ballettbilder der friiheren Tanzerin sind ab sofort auf Schloss Filseck zu sehen.

Dokumente, um Erinnertes im
Anschluss zu ,,versachlichen“ und
neu zu libersetzen.

Mit dem Titel ,,Songline“ be-
zieht sich Kathleen Jahn auf den
Gesang der australischen Urein-

wohner und ihren Gesang wih-
rend nomadischer Wanderungen,
durch die sie Orientierung erfah-
ren. Landschaft und Liedabfolge
entsprechen sich dabei wie Bild
und Abbild.

Auf Schloss Filseck ist von heu-
te an die ebenfalls bereits ange-
kiindigte Ausstellung ,,Gundel
Killian - Bithnenfotografie aus
sechs Jahrzehnten“ zu sehen. Ki-
lian war selbst Tanzerin am Bal-

lett des Wiirttembergischen
Staatstheaters, bevor sie zur Fo-
tografie kam. Ab 1955 fotografier-
te sie Auffithrungen des Staats-
theaters in Ballett, Oper und The-
ater und hielt fliichtige Momente
auf der Bithne und bei den Pro-
ben fest. Das fotografische Hand-
werk und die Arbeit in der Dun-
kelkammer lernte Gundel Kilian
durch ihren Mann, den Fotogra-
fen Hannes Kilian.

Von Cragun bis Nurejew

Gundel Kilian, 1928 bei Schwi-
bisch Gmiind geboren, fotogra-
fierte die grofien und berithmten
Solisten wie Marcia Haydée, Ri-
chard Cragun, Reid Anderson,
Birgit Keil, Tamas Dietrich oder
auch den Star Rudolf Nurejew in
schonsten und scheinbar schwe-
relosen Posen. Als Ténzerin
konnte sie sich in die Bewegung
und Abfolge einer Choreografie
einfithlen. Die Ausstellung zeigt
unter anderem auch Aufnahmen
und Portrits von Bernhard Minet-
ti, Heiner Miiller, Thomas Bern-
hard, Martin Kusej, Wolfgang
Rihm und Philip Glass.

Besuch maglich, aber
vorerst keine Fiihrungen

Besuch Die Offnungszeiten sind un-
verandert. Kunsthalle Goppingen,
Marstallstrafie 55: Dienstag bis Frei-
tag von 13 bis 19 Uhr, Samstag, Sonn-
tag und an Feiertagen 11 bis 19 Uhr.
Galerie im Ostflugel auf Schloss
Filseck: Mittwoch bis Sonntag und an
Feiertagen 13 bis 17 Uhr.

Fithrungen Auch wenn die zwei Aus-
stellungen nun wieder zu sehen sind:
Fuhrungen werden weder mit noch
ohne Terminbuchung angeboten.
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10.45Meister des Alltags 11.15 Wer weif}
denn sowas? Show 12.00 Tagess. 12.15
ARD-Buffet 13.00ARD-MiMa 14.00Tages-
schau 14.10Rote Rosen. Telenovela 15.00
Tagesschau 15.10 Sturm der Liebe

16.00 B0l QD Tagesschau

16.10 #0121 Das Quiz mit Jorg Pilawa
17.00 B0l 21 QD Tagesschau

17.15 /D11 @D Brisant Magazin
18.00 =0 2 Wer weif} denn sowas?
18.50 =021 a0 Watzmann ermittelt
19.45 /D11 D Wissen vor acht
19.55 B2 GO Borse vor acht

20.00 /0 1 D Tagesschau

20.15 DU D 21 GD Tanze Tango mit
mir TV-Komadie, D 2020. Mit Mi-
chael A. Grimm, Eva Meckbach,
(Gaby Dohm. Regie: Filippos Tsitos

21.45 /D1 121 @D Plusminus Magazin

22.15 /D 1 GD Tagesthemen

22.50 /D 21 GD maischberger.
die woche Talkshow

0.05 B0 21 G Nachtmagazin

11.15 SOKO Stuttgart 12.00 heute 12.10
drehscheibe 13.00 ARD-Mittagsmagazin
14.00 heute 14.15 Die Kiichenschlacht
15.00 heute Xpress 15.05 Bares fiir Rares

16.00 =021 @D heute - in Europa
16.10 /DI 2 Die Rosenheim-Cops
17.00 B ) GO [16:9] heute

17.10 ®0l ) @D hallo deutschland
17.45 W@ QD Leute heute
18.00 /D 21 @D [16:9] SOKO Wismar
18.54 ap Lotto

19.00 @ QD heute/Wetter
19.25 /DI 21 @D [16:9] Kanzlei Berger

20.15 D)1 QD [16:9] Aktenzeichen
XY ... ungelost Magazin
U.a.; Ohne Vorwarnung /
Traumatische Begegnung

21.45 /DI QD [16:9] heute-journal

22.15 /D auslandsjournal

22.45 /DI QD [16:9) ZDFzoom
Dokumentationsreihe. Taxi
gegen Uber & Co. - Der Kampf
um Deutschlands Strafien

9.45 natirlich! 10.15 Marktcheck 11.00
Planet Wissen 12.00 Eisbér, Affe & Co.12.45
Meister des Alltags 13.15 Gefragt - Gejagt
14.00 SWR Aktuell Baden-Wiirttemberg
14.10 Eisenbahn-Romantik 14.40 Eisen-
bahn-Romantik 15.10 Rentnercops

16.05 B0 1 QD Kaffee oder Tee
17.00 @ @ SWR Aktuell BW
17.05 B G Kaffee oder Tee
18.00 1 GD [16:9 SWR Aktuell BW
18.15 @ @ made in Siidwest
18.45 @ @D Landesschau BW
19.30 1 @D [16:9 SWR Aktuell BW

20.00 m0l1 QD [16:9) Tagesschau

20.15 1 [16:9] betrifft Reportagereine
Mut. Verzweiflung. Durchhalten -
Ein Jahrim Ausnahmezustand

21.00 B0l QD [16:9] Pater Albert
legt los! Seelsorge in Coro-
na-Zeiten Reportage

21.45 SWR Aktuell BW

22.00 00 DI Tatort Nacht-
krapp. Kriminalfilm, D 2012

8.30GZSZ 9.00 Unter uns 9.30 Alles was
zdhlt. Soap 10.00 Der Blaulicht-Report
11.00Der Blaulicht-Report 12.00Punkt 12
14.00 Wir lieben Tiere - Die Haustiershow
15.00 Tierretter mit Herz. Doku-Soap

16.00 B0/ D Die Superhéndler
16.30 IEDIGD Die Superhandler
17.30 im0 @D Unter uns Soap
18.00 =0l Explosiv - Das Magazin
18.30 B0 QD Exclusiv Magazin
18.45 mIGD RTL aktuell

19.05 /011 @D Alles was zdhlt
19.40 /B0 QD GZSZ Soap

20.15 B0IGD Der Bachelor Doku-Soap
Rosige Zeiten, erstmals in
Deutschland: Bereits zum 11. Mal
sorgt ,Der Bachelor* fiir heifie
Flirts, romantische Momente und
jede Menge Herzklopfen.

22.15 IDICD stern TV Magazin
U.a.: Spaziergange, AuBengastro-
nomie, Sport im Freien: Aero-
solforscher gibt Entwarnung

8.10The Big Bang Theory 9.002 Broke Gi-
rls 9.55 Man with a Plan 10.45 Scrubs
12.30Last Man Standing 13.25Two and a
Half Men 14.45 The Middle 15.40 The Big
Bang Theory. Traum mit Spock / Noch so
ein Weichei / Sex auf der Waschmaschine?

17.00 =D taff Magazin. Projekt Sunshine
(3) Moderation: Rebecca Mir
18.00 Newstime
18.10 OU 0 21 Die Simpsons
18.40 0U DI 7 Die Simpsons
19.05 D) Galileo Magazin
Der Milliarden-Verschenker

20.15 /021 9-1-1 Notruf L.A.
Dramaserie. Geiselnahme in der
Notrufzentrale. Das gesamte Team
der Notrufzentrale wurde von als
Polizisten verkleideten Gangstern
als Geiseln genommen.

21.15 /0121 9-1-1: Lone Star
Dramaserie. Tornado

22.10 /D 121 Evil - Dem
Bosen auf der Spur

5.30 Sat.I-Friihstlicksfernsehen. Magazin
10.00Im Namen der Gerechtigkeit 11,00
Mein dunkles Geheimnis. Doku-Soap 11.30
Mein dunkles Geheimnis 12.00 Die Ruhr-
pottwache 13.00Auf Streife - Berlin 13.55
Griiner geht's nicht! 14.00 Auf Streife
15.00 Auf Streife - Die Spezialisten

16.00 =0l Klinik am Siidring

17.00 /0 Die Gemeinschaftspraxis
17.30 ®0 K11 - Die neuen Falle
18.00 =0/ Buchstaben Battle

19.00 /0/Buchstaben Battle

19.55 Sat.1Nachrichten

20.15 /0121 Das grof3e Promibacken
Show. Jury: Bettina Schliepha-
ke-Burchardt, Christian Himbs.
Mitwirkende: Barbara Wussow, Ek-
aterina Leonova, Luca Hanni, Dani-
el Boschmann, Jiirgen Milski

22.55 #DI[16:9) Das grof3e Promiba-
cken - die besten Momente

0.50 =0 Promis backen privat
1.35 D) Auf Streife Doku-Soap

0.25 00 B0 @ QD Tanze Tango mit 23.15 /Dl QD [16:9] Markus Lanz 23.30 [’ID 21 GD WaPo Bodensee 0.00 I)CD Nachtjournal 23.05 /D 2 Evil - Dem 2.15 /0 Auf Streife Doku-Soap
mir TV-Komddie, D 2020 0.30 IIGD heute journal update Krimiserie. Todliches Schweigen 0.30 U DI 21 CSI: Den Tatern Bosen auf der Spur Mysteryserie 3.00 FDJ Auf Streife Doku-Soap
1.55 D@D Tagesschau 0.45 I QD [16:9] planet e. 0.15 027 [16:9) Morden im Norden auf der Spur Krimiserie 1.00 DU D) 21 The Orville 3.45 [1DI[16:9] Auf Streife
TV-Komodie Sci-Fi-Film
Tanze Tango mit mir Gravity

f
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Nach einem tiberstandenen Herzinfarkt von den Arz-
ten zu Schonung verdonnert, entdeckt der Theater-
pfortner Frank (Michael A. Grimm) das Tanzen fiir

terein.D 2020

BAYERN

sich. Heimlich nimmt er Unterricht bei der Tangoleh-
rerin Maresa, die ihn trotz seiner Korpulenz fir diesen
Tanz begeistert. Seine Frau Kathrin hat dafir kein
Verstandnis und setzt ihn vor die Tir. Notgedrungen
zieht Frank bei seiner anstrengenden Schwiegermut-

20.15 Das Erste

3 SAT

SERVUS TV

KABEL 1

Die Medizintechnikerin Dr. Ryan Stone (Sandra Bul-
lock) befindet sich auf ihrer ersten Shuttlemission,
die von dem erfahrenen Astronauten Matt Kowalski
geleitet wird. Als wahrend eines Auf3eneinsatzes das
Shuttle durch Trimmerteile zerstért wird, schweben
sie haltlos und nur durch einen Gurt miteinander ver-
bunden im All. Die beiden Astronauten missen die In-
ternationale Raumstation ISS erreichen, bevor ihnen
die Luft ausgeht. GB/USA/MEX 2013 20.15 Kabel 1

KIKA

11.20 Die Biicherjager - Kampf um das Wis-
sen der Welt 12.15 Re: 12.50 Arte Journal
13.00 Stadt Land Kunst 13.50 % Nach der
Hochzeit. Drama, DK/S/GB/N 2006 16.00
Thunfisch auf Tour - Tokios Fischmarkt zieht
um 16.55 X:enius. Magazin. Schuhe - Nur das
Beste fiir denFuft 17.20 Statten des Glaubens
17.50 Wales - Grofbritanniens wilder Wes-
ten 18.30 Wilde Shetlands 19.20 Arte Jour-
nal 19.40 Re: 20.15 % Frantz. Drama, F/D
2016 22.05 Leben ohne Erinnerung. Doku-
mentarfilm, D 2021 23.20 Der Fluch des Tun-
nels. Dokumentarfilm, D/GEO 2019 0.50 Die
Entfiihrung des Baron Empain Oder; Liebe ist
nicht kauflich. Dokumentarfilm, B/F 2015

9.45Seehund, Puma & Co. 10.35Lander -
Menschen - Abenteuer 11.20 Eisen-
bahn-Romantik 11.501n aller Fr. - Diejun-
gen Arzte 12.40WaPo Bodensee 13.30Ge-
fragt - Gejagt 14.15 Aktiv und gesund
14.45 Indiens wilde Esel 15.30Schnittgut
16.00 Rundschau 16.15 Wir in Bayern
17.30 Abendschau - Der Siiden 18.00
Abendschau 18.30Rundschau 19.00 Sta-
tionen 19.30 Dahoam 20.00 Tagesschau
20.15 Jetzt red i 21.15 Kontrovers. Maga-
zin. U.a.: Corona-Impfungen - Biirokratie
verzogert Impf-Tempo 21.45 Rundschau
Mag. 22.00 Ausgeschneit 22.45 Frauen in
der Kunst 0.00kinokino. Magazin

11.00Ein Jahr auf Kihnu in Estland 11.45
Mit Herz am Herd 12.15 Servicezeit 12.45
freizeit 13.15Erlebnis Osterreich 13.45Die
Wiener Ringstrae: Trilogie eines Boule-
vards 16.15Erbe Osterreich 17.00 Univer-
sum 18.30nano 19.00heute 19.20Kultur-
zeit 20.00 Tagesschau 20.15 Die Chefin-
nen - Wenn Frauen an der Macht sind
21.05Die Unbeugsamen - Drei Frauen und
ihr Weg zum Wahlrecht 22.00Z1B 2 22.25
Sebastian Pufpaff: Noch nicht Schicht!
22.30Schuld nach Ferdinand von Schirach.
Das Cello 23.15Fiir eine Nacht ... und im-
mer?. TV-Romantikkomddie, D 2015. Mit Ju-
liane Kohler 0.4510vor10 1.15 Panorama

6.00 Das Wetterpanorama 9.10 Segeln:
America’s Cup 10.10Atlas 11.15 Mysteri-
en des Weltalls 12.05 Moderne Wunder
13.05Die Highlands - Schottlands wildes
Herz 14.00 Auf legendaren Routen 15.00
Spektakuldre Bauwerke 16.00Tierbabys -
Die ersten Schritte 16.55 Heimatlexikon
17.00Wetter 17.05Moderne Wunder. Do-
kumentationsreihe 18.00P.M. Wissen. Ma-
gazin 19.00 Nachrichten 19.10 Heimatle-
xikon 19.15 Quizjagd 20.10 Wetter 20.15
Terra Mater. Dokumentationsreihe. GroB-
stadtftichse 21.10 PM. Wissen 22.10 Das
Universum Mensch 23.10Expedition Ster-
nenhimmel 0.00Leben mit Vulkanen

8.35 Navy CIS; New Orleans 9.30 Blue
Bloods - Crime Scene New York 10.25Blue
Bloods - Crime Scene New York 11.15
Castle. Die Schatzkarte 12.10 Castle. Ein
Mérder auf Zeitreise 13.05 The Mentalist.
Es ist nie zu spat 14.00 The Mentalist
14.55Navy CIS 15.50News 16.00Navy CIS
16.55Abenteuer Leben taglich 17.55Mein
Lokal, Dein Lokal - Der Profi kommt. Repor-
tagereihe. ,Willmersdorfer Hof*, Cott-
bus-Willmersdorf 18.55 Achtung Kontrol-
le! 20.15 % Gravity. Sci-Fi-Film, GB/USA/
MEX 2013 22.05 Die besten SciFi-Filme al-
ler Zeiten 23.20 % Transformers. Action-
film, USA 2007 1.55 Watch Me. Mag.

11.00 logo! 11.10 Das Dschungelbuch
11.45 Tashi 12.25 The Garfield Show
13.00 Wolf 13.15Marcus Level 13.40 Die
Pfefferkorner 14.10 Schloss Einstein
15.00H20 - Plotzlich Meerjungfrau 15.45
Power Sisters 16.10 Horseland, die Pfer-
deranch 16.50Belle und Sebastian 17.30
Das Dschungelbuch 18.00Shaun das Schaf
18.15Die Biene Maja 18.35 Mama Fuchs
und Papa Dachs. Luis, der Sammler 18.50
Sandmann. Reihe 19.00Leo da Vinci. Ani-
mationsserie 19.25Dein Song 202119.50
logo!. Wissen, was in der Welt los ist. Su-
per gut informiert sein. Mit den Kinder-
nachrichtenn bei KiKA. 20.00 KiKA Live

5.10 CSI: NY. Relikt / Schlussakkord / Drei
Schwestern 7.25 CSI; Den Tatern auf der Spur
8.15CSI: Den Taternauf der Spur 9.10 CSI: Mi-
ami 10.05 CSI: Miami 10.50 vox nachrichten
11.00 CSI: Miami 12.00 Shopping Queen
13.00 Zwischen Tiill und Tranen 14.00 Mein
Kind, deinKind - Wie erziehst du denn? 15.00
Shopping Queen 16.00 Salonfahig- Wer
machtschoner? 17.00 Zwischen Tiill und Tra-
nen 18.00 First Dates - Ein Tisch fiir zwei
19.00 Das perfekte Dinner.Doku-Soap 20.15
Die Rote Kugel 22.00Bones - Die Knochenja-
gerin. Die mannigfaltigen Matressen des Mani-
pulierers 23.00 Bones - Die Knochenjagerin.
Die Frau, die zu viel wusste 0.00 vox nachrich-
ten 0.20Medical Detectives 1.20 Medical De-
tectives - Geheimnisse der Gerichtsmedizin

PHOENIX

8.15 Die ersten Menschen 9.00 phoenix vor
ort 9.30 phoenix plus 10.00 phoenix vor ort
10.30 phoenix plus 11.00 phoenix plus
11.45 corona nachgehakt. Gesprach 12.00
phoenix vor ort 12.45 phoenix plus 14.00
phoenix vor ort 14.45 phoenix plus 16.00
Die Wahlim SWR - Die Reportage. Reportage
16.45 Die Wahl - Die Reportage 17.30 pho-
enix der tag 18.00 ZDF.reportage 18.30 Die
ersten Menschen. Dokumentation 19.15 Die
ersten Menschen 20.00 Tagesschau 20.15
Geheimnisvolle Orte. Dokumentationsrei-
he 21.00 Geheimnisvolle Orte. Dokumen-
tationsreihe. Schloss Cecilienhof 21.45
heute-journal 22.15phoenix runde. Diskus-
sion 23.00 phoenix der tag 0.00 phoenix
runde 0.45 Geheimnisvolle Orte. Dokureihe

EUROSPORT 1

10.30 Biathlon: Weltcup 11.30 Biathlon:
Weltcup. 10 km Verfolgung Damen. Aus
Nove Mesto (CZ) 12.00 Biathlon: Weltcup
13.00 Biathlon: Weltcup. 12,5 km Verfol-
gung Herren. Aus Nove Mesto (CZ) 13.30
Radsport: Paris-Nizza. 3. Ftappe 14.15 Rad-
sport: Paris-Nizza. 4. Etappe. Live 16.00
Snooker: Gibraltar Open 17.00Radsport: Pa-
ris-Nizza. 4. Etappe 18.00 Radsport: Tirreno
Adriatico. 1. Etappe 19.00 Ski alpin: Weltcup.
Slalom Damen, 2. Lauf 20.00 Ski alpin: Welt-
cup. Riesenslalom Damen, 2. Lauf 21.00
Radsport: Paris-Nizza. 4. Etappe 22.00Rad-
sport: Tirreno Adriatico. 1. Etappe 23.00 Skinor-
disch: WM. Langlauf: 10 km freier Stil Damen
23.45 Skinordisch: WM. Langlauf: 4x5 km Staf-
felDamen 0.30 Skinordisch: Weltmeisterschaf-
ten. Langlauf: 30 kmklassisch Damen



